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Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Dot. pisma z dnia 16 stycznia 2018 r. Posła na Sejm RP Pana Pawła Pudłowskiego w 
sprawie stanu przygotowań do RODO i aktualnego harmonogramu prac  (interpelacja nr 
18498)

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Posła pytania.

Ad. 1 Nowe unijne przepisy oznaczają wiele trudności dla przedsiębiorców - czy możemy 
je maksymalnie uprościć?

Dla przedsiębiorców, którzy przestrzegają obecnie obowiązujących przepisów o ochronie 
danych osobowych i dla których przetwarzanie danych osobowych nie stanowi ich 
głównej działalności, nie musi być to rewolucja. Muszą jednak pamiętać, że przy 
wykorzystywaniu danych osobowych, powinni wykazać się najwyższą starannością. Nowe 
przepisy są bowiem nie tylko restrykcyjne, ale także generują więcej obowiązków.

Przedsiębiorcy sami będą musieli podjąć decyzję jakie środki zastosować w celu 
zagwarantowania odpowiedniego bezpieczeństwa danych. To jest największa zmiana, 
która dotyczy praktycznie wszystkich. W ramach RODO przedsiębiorcy nie dostaną 
bowiem konkretnych wytycznych i rekomendacji dotyczących bezpieczeństwa, ale sami 
będą musieli zdecydować jak zabezpieczyć dane zgodnie z obowiązujący prawem.

Ze względu na stosowane w wielu przedsiębiorstwach i instytucjach niedostateczne lub 
przestarzałe zabezpieczenia systemów IT, wprowadzenie nowych wymogów i regulacji 
może w wielu obszarach okazać się trudnym wyzwaniem. Barierę stanowi także niska w  
wielu organizacjach świadomość konsekwencji nowego prawa dla funkcjonowania 
przedsiębiorstw i instytucji. 
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Dlatego też Ministerstwo Cyfryzacji prowadzi debatę publiczną poświęconą reformie 
ochrony danych osobowych. Pracownicy Ministerstwa niemal każdego dnia uczestniczą w 
spotkaniach z organizacjami, obywatelami oraz izbami gospodarczymi zainteresowanymi 
reformą. Biorą również udział w konferencjach naukowych, forach, warsztatach 
poświęconych tej tematyce oraz wypowiadają się na łamach prasy. Rolą Ministra 
Cyfryzacji jest znalezienie takiego złotego środka, by tam gdzie ustawodawca unijny daje 
swobodę w podjęciu określonych działań legislacyjnych, dać przedsiębiorcom instrumenty 
do działania. Nasza postawa wynika ze zrozumienia przedsiębiorców i ich potrzeb.

Ograniczenie stosowania RODO dla małych i średnich przedsiębiorców ma przede 
wszystkim ułatwić im prowadzenie biznesu. Nie oznacza to jednak, że MŚP zostaną 
całkowicie wyłączone z obowiązków informowania konsumentów o tym, że przetwarzają 
ich dane. W dużej części przypadków realizowanie rozbudowanego obowiązku 
informacyjnego, o którym mowa w art. 13 RODO jest bardzo trudne. Dotyczy to zwłaszcza 
sytuacji, gdy pierwszy kontakt klienta z przedsiębiorcą następuje drogą telefoniczną, która 
utrudnia kilkuminutowe odczytywanie długich komunikatów i treści prawnych. Dlatego 
zgodnie z propozycją Ministerstwa Cyfryzacji uzgodnioną z Ministerstwem 
Przedsiębiorczości i Technologii, MŚP – firmy zatrudniające mniej niż 250 osób, nie 
przetwarzające danych wrażliwych oraz nie udostępniające danych innym podmiotom – 
mają być wyłączone ze stosowania art. 13 ust. 2. MŚP nie będą więc musiały informować 
swoich klientów m.in. o prawie do żądania dostępu do danych osobowych, ich 
sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania – choć prawa te będą oczywiście obywatelom 
przysługiwały. Każdy przedsiębiorca będzie natomiast zobowiązany do poinformowania 
osób, których dane będą przetwarzane (na etapie ich gromadzenia) o swoich danych, celu 
i podstawie prawnej przetwarzania danych konsumentów oraz danych kontaktowych 
inspektora ochrony danych (o ile takiego posiada). Co więcej, pełne zastosowanie znajdzie 
art. 33 RODO - przedsiębiorca będzie zobowiązany do poinformowania o naruszeniu 
ochrony danych osobowych Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, a tym samym 
nie uniknie odpowiedzialności za naruszenie prawa. 

Podstawą prawną dla wprowadzenia tych ograniczeń jest art. 23 ust. 1 RODO, tzn. „ważny 
interes gospodarczy oraz finansowy państwa członkowskiego”. Jednocześnie w przepisach 
RODO nie dokonano wykładni pojęcia „interesu gospodarczego”, a ponieważ jest ono 
klauzulą generalną, to jej znaczenie powinno się rozważać w odniesieniu do konkretnej 
sprawy. W ocenie Ministerstwa Cyfryzacji w ochronę „(…) interesu gospodarczego” 
wpisuje się ochrona sektora małych i średnich przedsiębiorstw, będącego motorem 
polskiej gospodarki, poprzez nienakładanie zbędnych obciążeń regulacyjnych, 
nieproporcjonalnych do skali prowadzonej działalności.
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Ad. 2 Jaka jest ocena przez Ministerstwo stanu przygotowań do wprowadzenia nowych 
przepisów?

W pracach nad reformą ochrony danych osobowych, w ramach prowadzonych konsultacji 
społecznych, uczestniczyły wszystkie zainteresowane instytucje, w tym m.in. organizacje 
społeczne, izby gospodarcze i osoby fizyczne. Ich uwagi, zastrzeżenia i opinie Ministerstwo 
Cyfryzacji podawało do publicznej wiadomości, by procesowi legislacyjnemu zapewnić 
pełną transparentność. Wszystkie uwagi i odpowiedzi, które wpłynęły do MC w toku 
konsultacji projektu ustawy o ochronie danych osobowych zostały udostępnione (w 
formie zbiorczej tabel) na stronie Rządowego Centrum Legislacji. 

15 stycznia w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyła się konferencja podsumowująca 
konsultacje społeczne projektu przepisów o ochronie danych osobowych. Omówione 
zostało ponad 700 stron uwag zgłoszonych przez uczestniczące w konsultacjach podmioty.

Wydarzenie zwieńczyło pierwszy, wstępny etap procesu legislacyjnego. Celem spotkania 
było przedstawienie stanowiska resortu wypracowanego po analizie wszystkich opinii i 
uwag zgłoszonych do projektu nowej ustawy o ochronie danych osobowych w ramach 
konsultacji społecznych.

W związku z powyższymi działaniami docierają do nas sygnały dotyczące stopnia 
przygotowań do nadchodzących zmian - bez wątpienia zwiększa się poziom świadomości i 
zainteresowanie projektowanymi zmianami, jednak jest on cały czas na zbyt niskim 
poziomie. 

Ad. 3 Proszę o udostępnienie aktualnego harmonogramu prac związanych z 
wdrożeniem nowych przepisów?

Poniżej przedstawiam harmonogram prac nad projektem ustawy o ochronie danych 
osobowych. Harmonogram ma jednak charakter wewnętrzy, roboczy. W związku z 
ogromnym zakresem prac legislacyjnych, bardzo trudno jest przewidzieć dokładny czas 
prac legislacyjnych podejmowanych w ramach rządu. 

LP. ETAP PRAC TERMINY

1.
Prace nad przygotowaniem projektu, uwzględniającego 
uwagi zgłoszone w toku uzgodnień, konsultacji publicznych i 
opiniowania

styczeń – luty 2018 r. 

2. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego 
przekazanie projektu 5 – 9 luty 
2018 r. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12302950/katalog/12457658#12457658
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3. Komitet do Spraw Europejskich Rady Ministrów
przekazanie projektu 5-9 luty 
2018 r.

4. Zespół SI posiedzenie 12-16 luty 2018 r.

5. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów                       koniec lutego 2018 r.

6. Stały Komitet Rady Ministrów do połowy marca 2018 r.

7. Komisja prawnicza marzec 2018 r.

8. Rada Ministrów początek kwietnia 2018 r.

9. Prace w Parlamencie kwiecień – maj 2018 r. 

10. Podpis Prezydenta RP maj 2018 r.

W przypadku ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o ochronie danych osobowych, 
prace również się toczą, ale są mniej zaawansowane – są to bowiem ogromne zmiany z 
punktu widzenia ilości aktów prawnych. 

    Z wyrazami szacunku,  

                  z up. Marek Zagórski
                           Sekretarz Stanu 
                     /podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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